

**KOMUNIKAT**  
**ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO – INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA**  
**REGIONALNYM PROGRAMEM OPERACYJNYM DLA WOJEWÓDZTWA**  
**DOLNOŚLĄSKIEGO**  
**NA LATA 2007 – 2013**

**Informuję o podjęciu:**

Uchwały nr 2402/III/08 z dnia 10 lutego 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr 1149/III/08 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 5 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013 (uszczegółowienia RPO WD).

Uchwała obowiązuje od dnia jej podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.

Powyższa uchwała oraz tekst jednolity Szczegółowego Opisu Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013 (URPO) uwzględniający wprowadzone zmiany są dostępne na witrynie internetowej [www.rpo.dolnyslask.pl](http://www.rpo.dolnyslask.pl)

W dokumencie wprowadzono szereg zmian związanych z dostosowaniem zapisów URPO do zmian aktów prawnych związanych z wdrażaniem funduszy unijnych, dotyczących m.in. oceny formalnej i merytorycznej wniosków oraz form płatności wymienionych w karcie działań od 1.4 do 10.1 – rubryce 30. Ponadto:

1. W działaniu 2.2 „Rozwój usług elektronicznych” doprecyzowano poprzez dodanie przypisu możliwy zakres projektu w ramach budowy, przebudowy i rozbudowy infrastruktury teleinformatycznej.
2. W działaniu 3.3 Transport miejski i podmiejski w typie projektu dotyczącego zakupu nowych, przyjaznych dla środowiska środków transportu kolejowego (wyłącznie dla potrzeb komunikacji miejskiej i podmiejskiej) dodano, iż ma on być przyjazny dla środowiska.
3. W działaniu 4.2. Infrastruktura wodno-ściekowa dokonano doprecyzowania zapisów dotyczących przykładowych typów projektów.
4. W działaniu 6.4. „Turystyka kulturowa” w typie projektu dotyczącym konserwacji, restauracji, oraz robót budowlanych (w przypadku nieruchomości) nieruchomości ruchomych wpisanych do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków dodano, iż każdy z nich powinien być wpisany do rejestru indywidualnie.
5. W działaniu 9.1 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców” doprecyzowano zapis dotyczący minimalnej/maksymalnej wartości projektu.
6. W działaniu 10.1. „Pomoc Techniczna” w karcie działań, rubryce dotyczącej trybu oceny wniosków o dofinansowanie dokonano zmian zapisu, dostosowując go do art. 28 ust. 2 uozppr.
7. W załączniku nr 1 do Uszczegółowienia RPO WD „Indykatorywna tabela finansowa zobowiązań dla programu operacyjnego w podziale na priorytety i działania z przyporządkowaniem kategorii interwencji funduszy strukturalnych oraz zasadom cross-financing” dokonano zmian w alokacji środków w działaniach: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 3.1, 3.2, 4.2, 4.3, 5.1, 5.3, 7.1, 7.2, które pociągnęły za sobą zmiany w części finansowej kart wymienionych działań. Zmiany te były spowodowane koniecznością dostosowania zobowiązań finansowych w ramach RPO do obecnej sytuacji gospodarczej, celem minimalizacji negatywnych skutków kryzysu, jak również potrzebą zagospodarowania środków po modyfikacjach listy indykatorywnej (usunięcie projektów i ich zmiany). Ponadto w związku ze zmianą zasad udzielania pomocy publicznej wystąpiła konieczność dostosowania alokacji do możliwości wydatkowania środków pochodzących z części budżetu państwa.
8. W związku z podjęciem przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego uchwały nr 2125/III/08 z dnia 12 listopada 2008 r. zaktualizowano załącznik nr 4 do Uszczegółowienia RPO WD „Lista kluczowych projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013”.
9. W załączniku nr 6 do Uszczegółowienia RPO WD „Wykaz wydatków wyłączonych z kwalifikowalności w ramach RPO WD” doprecyzowano zapisy w zakresie niekwalifikowalności wydatków w zakresie ogólnym oraz szczegółowym, w ramach poszczególnych priorytetów, w tym np.: doprecyzowano zapisy dotyczące daty poniesienia wydatku/kosztu, wkładu niepieniężnego, podatku VAT, wydatków osobowych związanych z zarządzaniem i realizacją projektu.
10. W załączniku nr 7 do Uszczegółowienia RPO WD „Pomoc publiczna” zaktualizowano zapisy zgodnie z obecnym stanem prac Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w tym zakresie oraz wprowadzono wyjaśnienia i wskazówki dla wnioskodawców w przypadku realizowania projektów objętych pomocą publiczną.

Dodatkowo do Uszczegółowienia RPO WD wprowadzono zmiany o charakterze redakcyjnym i porządkowym.

MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO  
*MAREK ŁAPIŃSKI*